
Høringssvar fra Plejecenter Digterparkens LMU:   Grenaa, d. 2.11.23 

 

Ad VPU 1: 

Tilbageholdenhed på indkøb på Sundheds- og Omsorgsområdet: 

Vi har i Digterparken i mange år været tilbageholdende med indkøb, for at få flest penge til lønkroner. 
Derfor er vi bekymret, hvis vi skal være endnu mere tilbageholden. Ind imellem er der også behov for 
udskiftning af div. ting eks. IT, kontormøbler, køkkenremedier. Hvis der bliver taget 1.000.000 fordelt i 
enhederne, vil det i Digterparken gå ud over lønkroner. 

 

Ad. VPU 2:  

Omprioriteringspulje vedrørende decentrale enheder: 

Plejecenter Digterparken har i flere år haft et meget sparsomt budget til uddannelse, da midlerne allerede 
er omfordelt til lønkroner. Igen bliver vi bekymret for om vi bliver nødt til at trække på endnu flere 
lønkroner. 

Vi kan blive bekymret for om vi kan fastholde og rekruttere kvalificeret personale, hvis der ikke er økonomi 
til uddannelse. 

Kompleksiteten er stadig stigende, og behovet for uddannelse følger med. For at kunne bevare vores 
nuværende niveau og følge med i udviklingen kræver det uddannelse. 

Vedligeholdelse er nødvendigt. Plejecenter Digterparken er særlig, da Korttidsafdelingen er her. Vi står som  
Center selv med udgifterne til vedligehold. Der er mere end 250 borgere igennem Korttidsafdeligen hvert år 
samt deres pårørende. Stedet bliver slidt. Vi føler os meget ansvarlig for at bevare Norddjurs Kommunes 
image ved at fremstå som et ordentligt sted – og dermed også som et pænt sted. Det kræver 
vedligeholdelse. Derfor bliver vi bekymret, når der kan skæres på de meget få midler der allerede er på den 
konto. 

Derudover er køkkenerne i plejeboligerne også et sted, hvor al udgiften for vedligeholdelse ligger i 
plejeboligernes budget. For at leve op til Fødevarekontrollerne kræver det vedligeholdelse af køkkenerne – 
som ind i mellem kan være en dyr post. 

 

Ad VPU 3:  

Vi synes som udgangspunkt det er en god ide at afskaffe klippekort, men ser det ikke som en god ide at 
reducerer midlerne. Ikke alle beboerne på plejecentre har mulighed for at komme meget ud på oplevelser 
og enkelte har sparsomme besøg. Derfor kan afskaffelse af midlerne få omfattende konsekvenser for flere 
af beboeres hverdag, hvor ensomheden vil vokse.  
Vi mener at midlerne i stedet skal øremærkes til generelle aktiviteter og/eller bevarelse af traditioner for at 
bevare og skabe livskvalitet. Mange beboere giver udtryk for, at det er betydningsfuldt for dem at have 
noget at glæde sig til og være fælles om. 
 


